
1 | P a g i n a 

 

                                            COMUNE DI BARANO D’ISCHIA  

(CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI) 

Stazione di cura ,soggiorno e turismo 
 
 

 
 

 

 
SETTORE V 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  N. 46/UTC del 17.03.2022                                                        N. 89 Raccolta generale 

Oggetto:  SERVIZIO DI ROTTAMAZIONE DI N. 3 MEZZI DI PROPRIETA’ COMUNALE  

– AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO E ROTTAMAZIONE -

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DITTA MUSCARIELLO SRL – CIG: 
ZDC35A3EC5.  

 

L’anno duemilaventidue il giorno diciassette del mese di Marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

PREMESSO CHE: 

- si rende necessario procedere alla rottamazione di 3 mezzi di proprietà di questo Ente ed 

in dotazione al servizio nettezza urbana come si evince dalla relazione del 04.03.2022 

pervenuta a mezzo pec dal responsabile della Barano Multiservizi, dott.ssa Roberta Di 

Costanzo; 

- i mezzi di cui sopra sono i seguenti: 

 

 - IVECO 35/E4 ECO SERVICE TG. DN203NM; 

 - PIAGGIO POTER  TG. DV325AZ;  

 - IVECO MAGIRUS A410T TG. FZ718NF; 

 

- a tal fine si è contattata, per le vie brevi, la ditta MUSCAR SRL  con sede alla via Vecchia 

Cartaromana, 29 80077 Ischia – PIVA 08528341210, la quale ha comunicato, per le vie brevi, 

la spesa necessaria per il servizio richiesto, quantificata in € 750,00 oltre iva come per legge; 

RITENUTO congruo il preventivo di cui sopra; 

DATO ATTO: 

- che il nuovo Codice degli Appalti di cui al D.Lgs. 50/2016 all’art.37 conferma in generale 

l’impianto normativo previgente in tema di centrale unica di committenza/stazione 

appaltante per gli acquisti di beni e servizi di valore superiore ad € 40.000,00 (fermi restando 

gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto anche telematici previsti dalle vigenti 

disposizioni di contenimento della spesa) stabilendo che se la stazione appaltante è un 



2 | P a g i n a 

 

comune non capoluogo di provincia, procede secondo una delle seguenti modalità: a) 

ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori qualificati; b) mediante 

unioni di comuni costituite e qualificate come centrali di committenza, ovvero associandosi 

o consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste dall'ordinamento; c) 

ricorrendo alla stazione unica appaltante costituita presso gli enti di area vasta ai sensi della 

legge 7 aprile 2014, n. 56; 

- che non è ancora vigente il sistema di qualificazione, previsto dall’articolo 38 del d.lgs 

50/2016 e, nelle more dell’entrata in vigore del sistema di qualificazione, sono 

sostanzialmente consentito gli stessi strumenti previsti dall’abrogato art.33 comma 3-bis 

D.Lgs.163/2006; 

- che, pertanto, al di sotto dell’importo di € 40.000,00 per le acquisizioni di beni e servizi, gli 

enti locali possono in modo autonomo, anche ai sensi di quanto disposto dal comma 501 

art.1 L 208/2015 (legge di Stabilità per il 2016); 

- che l’obbligatorietà al ricorso alle procedure Consip/Mepa/IntercentEr è derogabile per 

acquisizioni di beni e servizi di importo inferiore ad € 1.000,00 ex art.1 comma 450 L.296/2006 

come modificato dal comma 502 art.1 L 208/2015 (legge di Stabilità per il 2016); 

- che alla procedura è stato attribuito il Codice CIG: ZDC35A3EC5; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 18.02.2022 di conferimento allo scrivente ing. Crescenzo 

Ungaro, dell’incarico di Responsabile dell’Ufficio Edilizia Privata e LL. PP.; 

VISTA la normativa vigente in materia; 

 

DETERMINA 

 di impegnare la somma di € 750,00 oltre IVA come per legge, per gli interventi richiamati 

in premessa, che trova copertura sul capitolo di spesa n. 208/01 del bilancio corrente; 

 di affidare alla Ditta MUSCAR SRL  con sede alla via Vecchia Cartaromana, 29 80077 

Ischia – PIVA 08528341210, la suddetta fornitura per l’importo di 750,00 oltre IVA come 

per legge; 

 di dare atto che il pagamento di € 750,00 oltre IVA come per legge sarà liquidato su 

presentazione di regolare fattura, previa verifica della regolarità contributiva della ditta; 

 di confermare che tali spese trovano copertura finanziaria sul Bilancio Comunale 2022 

come meglio specificato in seguito dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 

“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”); 

 va inviata al Segretario Comunale per i controlli di cui all'art. 147 bis del summenzionato 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 

 va comunicata, per conoscenza, all'Ufficio del Sindaco per il tramite del Segretario 

Comunale; 

 va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 10 giorni consecutivi;   

 in originale va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso la Segreteria Generale 

ai sensi dell’art. 27 c. 9 D.Lg. 25.2.95 n. 77 e successive modifiche e d integrazioni; 



3 | P a g i n a 

 

 di attestare, così come si attesta, la regolarità tecnica del procedimento svolto e la 

correttezza per i profili di propria competenza per l’adozione della presente 

determinazione che viene emanata in base ai poteri attribuiti dall’art. 107 del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”. 

         IL RESPONSABILE DEL V SETTOR 

                (dott. ing. Crescenzo Ungaro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 | P a g i n a 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO  

(art. 153 D.Lgs. n. 267 del 18.08.00) 

 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ______________ capitolo 

__________________ al n. _________________. 

 

Nella residenza comunale,  

 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO  

                                             Dott. Ottavio Di Meglio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

La presente determinazione è stata affissa all’albo Pretorio, ai sensi dell’art. 27 del 

Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi 

a partire dal ___________, per pubblicità notizia. 

 

Nella residenza municipale, 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 


